Phy, interjectio, mirantis est, teste Donat. Terent. in Adelph. Phy domi habuit unde discere. Plaut. Pseud. sc. 4. a. 5. l. hy, in malam crucem. (Interjectio aspernantis odorem tertium.)

Phycites, φυκίτης, gemma algæ colorē habens. Plin. lib. ult. c. 10.

Phycos, thalassium, φύκος θαλασσινος, Latinè fucus marinus, herba est similis lactucæ, quæ conchyliis subtiliter nititur. Tria ejus sunt genera: latum & alterum longius, quadantes rubens: tertium crispis foliis, quo in Creta vestes tinguntur. Hæc Plin. lib. 26. c. 10.

Phycis, φεμινῖνī generis, φυκίς, piscis est verno tempore varius, reliquis anni partibus candidus, ex alga nidificans, & in nido ova pariens. Author Plin. lib. 9. c. 26.

Phicocle, hodie Cervia, V. E. sub A. Ravennaate.

Phycus, cunctis, φυκίς, Libyæ, Cyrenaicæ promontorium, quæ longissime in mare excurrens, ex adverso Tænati Laconiæ, ut scribit Strab. lib. 17.

Phycus, φυκίσ, insulae Libyæ adjacentes, ita dictæ ab algæ copia, quæ φυκίς, à Græcis appellatur. Author Steph.

Phygerhön, φύγερον, est (ut inquit Corn. Cell. lib. 5. c. 28.) tumor non altus, latus, durus, in quo quiddam pustula simile est, cum dolore, distensione que vehementi, majori èque quæm pro magnitudine tumoris: interdum etiam cum febricula, tardiæ maturæscens, neque magnopere in pus se convertens. Latini panum vocant.

Phylacæ, { φυλακαι, ANGL. A roarde, a gaule, } Locus custodiæ, carcer. Plaut. in Capt. sc. 5. a. 3. Illinc est abductus resta in phylacam ut dignus est, à verbo Græco φυλάττω, custodio.

Phylacista, { φυλακίστα, ANG. A gauleur or keeper of the prisoners. } Carceris custos, vel lictor, cuius officium est noscences comprehendere, & in carcerem abutere. dñs Φυλακίστα, quod est ad carcerem trahere. Plaut. in Aulul. Ibid. sc. 5. a. 3. Trecenti cùm stant phylacista in atris. (i. obsecratores, ut creditores solent.) Malè autem in aliis editionibus scriptum hic, Constant., uno verbo, pro, cùm stant.

Phylacæ, φυλακαι, oppidum est Phthiotidis regionis Thessalæ, cuius nomen in Catalogo, Osius' οἰκοι φυλακαι τοῦ Πορραστοῦ

αὐθιμόντε. In hoc protesilaus regnavit, unde phylacides cognominatus est & Laodamia ejusdem uxori phylaccia. Ovid. de Arte.

Phylacides aberat Laodamia suuu.

Vbi poëta primam produxit, contra primitivi naturam. Idem de Ponte,

Vi vivat fama conjunx Philaceia, cypri, &c.

Phylacte: iūm. { ἡγεῖα chanapē φύλα τοπῆ φυλακτέροις. } Graeca dictio δέ τοι Φυλάττε, hoc est, à custodiendo, asservando, sive tuendo deduceta, significatq; antidotum quo nos adversus venena tuemur & præmunitus: nonnunquam significat locum custodiaz destinatum. Hoc etiam nomine dicebantur Phariseorum tabulæ, sive membranae. Decalogi præcepta inscripta habentes: quas illi & fronti & brachiis affigebant, ut coram oculis nunquam non obversarentur. Erasm. in Matthæum, phatisæ quod viderentur admodum observantes legis, scribabant Decalogum in membranis, seu duobus voluminibus, quotum alterum fronti coronæ vice circumponerent, alterum brachio, ut sive quod manum porrigerent, essent in conspectu: sive quo caput movissent, ob oculos essent. Hunc morem testatur Hieronym. ad suam usque æratem durasse apud Iudæos, Persas, ac Babylonios: atque eos qui id facerent, apud illos habitos ceu religiosos, quia sic præstarent id quod Deus juberet per Mosen, servari præcepta sua. Haec est Erasmus.

Phylacti, magistratus Cumaniotum. Rh.

Phylæteria, pœnitencia herba.

Phylærhus, φύλαρχος. Ordinis, sive dignitatis nomen in equestri militia. Erat enim equitatus divisus in classes quasdam, quas illi φύλα appellarunt: quibus qui præerant, phylarchi appellaruntur. Omnes autem uni parebant Hipparcho, hoc est, equitatus totius profecto: quem Latini sub dictatore universo exercitu imperante magistrum equitum appellabant. Fuit item proprium nomen Historici cuiusdam Atheniensis, sive Sycionij, aut, ut alij malunt, Naucratitæ, qui Pyhi Epitox bellum adversus Peloponnesios libris 24. conscripsit, item alia complura, quæ recententur à Suida.

Phyleus, φύλαος, Iovis filius, & pater Megetis viri fortissimi, qui in bello Troiano præfuit Dulichiis, Echinadumque insularum incolis. Vide Homer. in Catalog. navium.

Phyllædrión, in palustribus nascens herba.

Phyllanthēs, φυλακήνης, herba est ex genere aculeatarum, sed minoribus aculeis, ab radice tantum foliata. Sic eam nominat. Plin. lib. 21. c. 16.

Phyllanthion, φυλακήνη, cognomento dyticon, herba est Democrito, purpuram tingentibus utilis. Vide Hernol. in Caroll.

Phyllira, vide Phylira.

Phyllis, nomen Lycurgi Thracum regis filiæ, quæ Demophoonta Thesi filium ex Troiano bello redeuntem, hospitiis lectoq; excepta, accepta prius ab eo fide, se domi compositis ictibus uxorem ab eo ductum in profectus itaque Demophoon, quum ultra statutum tempus variis di- strictus negotiis in patria detineretur, Phyllis & amoris impatientia, & doloris impulsu, quod se spretam esse cederet, laquæ vitæ finivit, inde conversa in albo ē amygdalum sine foliis fertur. Postea reversus Demophoon, cognita re, ejus amplexus est truncum qui (velut sponsi sentiret adventum) folia emisit. Ita postea phylla sunt dicta à phyllide, quæ ante petala dicebantur. Est & phyllis, φυλακή, annis Bithiniæ, teste Steph. à quo phylli, φυλακή, phyllie, & φυλακή dicuntur;

Phylli, φυλακή, herba est foliis lapathi, longioribus tamen adulteriis, modò senis, modò septemis, interius laxis, averse parte quodam quasi vermiculos appendentes referentibus: vulgo lingua cervina, Hirschzunge. Apuleio Radiolus, Dioscorides à quib; buldan Lapathon agnition, id est, runcicem agrestem vocati tradit.

Phyllon, φυλακή, spina est sine caule, sine flore, sine echino, foliis longis, aculeatis, & lactucæ similibus. Aliis nominibus polygonaton appellatur, M. Leucantha. Plin. lib. 22. c. 16.

Phyllus, φυλακή, sive phyllus untis, φυλακή Steph. Oppidum Thessaliz, in tractu Phthiotidis: à quo Apollo phylleus cognominatus est. Author Strab. lib. 9.